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Środki trwałe wyceniane były według ceny nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie, 
rozbudowę lub modernizację po pomniejszeniu o odpisy amortyzacyjne. Środki trwałe umarzane były 
proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej  metody amortyzacji. Stosowane 
stawki amortyzacji były dostosowane do limitów wyznaczonych przez przepisy podatkowe. Środki trwałe 
w cenie nabycia do wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach podatkowych jako dolna 
kwota, od której składniki majątku zalicza się do środków trwałych (tzw. środki trwałe nisko-cenne) były 
umarzane jednorazowo w miesiącu ich przyjęcia do użytkowania.
Wartości niematerialne i prawne wyceniane były według cen nabycia i umarzane proporcjonalnie do 
okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody  amortyzacji. Stosowane stawki amortyzacji 
były dostosowane do limitów wyznaczonych przez przepisy podatkowe.
Należności wycenione zostały w kwocie wymagającej zapłaty.  Należności sporne, wątpliwe bądź 
znacznie przeterminowane obejmowano odpisami aktualizującymi ich wartość. Odpisy aktualizujące w 
bilansie pomniejszyły te należności.
Zapasy materiałów, towarów i rozchody  wycenia się według średnich cen ważonych zakupu. 
Zobowiązania w ciągu roku obrotowego bieżąca wycena krajowych operacji gospodarczych 
rozrachunkowych następuje według wartości  nominalnej. Na dzień bilansowy operacje gospodarcze 
rozrachunkowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty z uwzględnieniem zasady ostrożności. 
Rezerwy tworzone na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe straty wycenia się w 
ciągu roku obrotowego jak i na dzień bilansowy w uzasadnionej wiarygodnie wartości.
- Rezerwy na świadczenia pracownicze tworzy się w ciężar kosztów działalności operacyjnej w wartości
według wyceny w uzasadnionej wiarygodnie wartości.
- Rezerwy z tytułu odroczonego podatku - nie tworzy się przedmiotowych rezerw z uwagi na 
przeznaczenie dochodu na cele statutowe.
Rozliczenia międzyokresowe przychodów - to stan na dzień bilansowy wartości nominalnej przychodów 
(długo- i krótkoterminowych), których realizacja następuje w okresach przyszłych. Do rozliczeń 
międzyokresowych przychodów zalicza się między innymi: pobrane wpłaty lub zarachowane należności 
od kontrahentów za świadczenia, które zostaną wykonane w następnym roku obrotowym,  przewidziane 
do umorzenia zobowiązania do czasu uznania przez banki lub wierzycieli ugody (układu) o spłacie 
zobowiązań za zrealizowaną oraz wartość odpisów dotacji w wysokości odpisów amortyzacyjnych 
dotyczących użytkowanych aktywów trwałych zakupionych z dotacji. Przychody podlegają aktywowaniu 
na koncie rozliczeń międzyokresowych rozliczane są proporcjonalnie do upływu czasu w kolejnych 
okresach obrotowych, których dotyczą.
Rozliczenia międzyokresowe kosztów  czynne 
W ciągu okresu sprawozdawczego przedmiotem rozliczeń międzyokresowych są między innymi: koszty 
czynszów i dzierżawy płaconych z góry, koszty mediów opłaconych  z góry, koszty ubezpieczeń 
majątkowych, koszty opłat za wieczyste użytkowanie gruntów, podatek od nieruchomości, odpisy na 
fundusz świadczeń socjalnych, naliczone z góry odsetki od kredytów i pożyczek, naliczone z góry inne
koszty finansowe, inne koszty dotyczące następnych okresów sprawozdawczych (prenumeraty, 
abonamenty, przedpłaty na targi itp.).
Koszty podlegające aktywowaniu na koncie rozliczeń międzyokresowych rozliczane są proporcjonalnie 
do upływu czasu w kolejnych okresach obrotowych, których dotyczą.
Bierne rozliczenia międzyokresowe tworzone są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań 
przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających w szczególności:
1)  z wartości świadczeń wykonanych przez kontrahentów, których kwotę można wiarygodnie 
oszacować,
2)  z obowiązku wykonania przyszłych świadczeń wynikających z bieżącej działalności, których kwotę 
można oszacować, mimo że data ich powstania nie jest jeszcze znana i do których można zaliczyć m. 
in.: koszty wynagrodzeń i narzutów związanych z wynikami okresu, a wypłacanych
w następnych okresach sprawozdawczych,koszty badania sprawozdania finansowego i inne koszty 
dotyczące okresu sprawozdawczego,pozostałe uzasadnione ryzykiem gospodarczym i zwyczajami 
handlowymi.
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SP ZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe MSWiA "AGAT" w Jeleniej Górze  w celu ustalenia wyniku 
finansowego sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym zgodnie z załącznikiem 1 
do Ustawy o rachunkowości.
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SP ZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe MSWiA "AGAT" w Jeleniej Górze   sporządza sprawozdanie  
finansowe zgodnie z załącznikiem 1 do Ustawy o rachunkowości.
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